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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 16 Νοεµβρίου 2004 και ώρα 11:00 το 

Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην 
οποία παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, ο 
Αντιπρόεδρος  ∆ηµήτριος Χαραλάµπης και τα µέλη Εύη ∆εµίρη, 
Γιάννης Παπακώστας,  Ίριδα Αυδή-Καλκάνη, Νέστορας Κουράκης, 
Ροδόλφος Μορώνης.  

 
Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 

 
1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης κατά τη σηµερινή συνεδρίαση 

ασχολήθηκε µε την από τον τηλεοπτικό σταθµό EXTRA CHANNEL-3 - 
ΕΞΤΡΑ ΚΟΜΜΙΟΥΝΙΚΕΙΣΙΟΝ ΤΕΧΝΟΛΟΤΖΙ Α.Ε. (EXCOM A.E.) 
ενδεχοµένη παραβίαση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας. 

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 9P

η
P  Νοεµβρίου 2004. 

 
3. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης έλαβε υπόψη: 

 
Ι.  Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγµατος της Ελλάδας, κατά το οποίο η ραδιοφωνία 
και η τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του Κράτους και ο έλεγχος και η 
επιβολή των διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του 
Εθνικού Συµβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, ενώ αυτός ο έλεγχος έχει σκοπό την 
εξασφάλιση της ποιοτικής στάθµης των προγραµµάτων και το σεβασµό της αξίας του 
ανθρώπου, καθώς και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας.  

ΙΙ. Τα άρθρα 1 παρ. 1 εδαφ β και 3 παρ. 1 περ. β  του Ν. 2328/1995, κατά τα οποία οι 
τηλεοπτικοί σταθµοί στους οποίους χορηγούνται άδειες λειτουργίας υποχρεούνται να 
µεριµνούν για την ποιότητα του προγράµµατος και να σέβονται την προσωπικότητα, 
την τιµή, την υπόληψη, τον ιδιωτικό και οικογενειακό βίο, την επαγγελµατική, 
κοινωνική, επιστηµονική, καλλιτεχνική, πολιτική ή άλλη συναφή δραστηριότητα 
κάθε προσώπου, η εικόνα του οποίου εµφανίζεται στην οθόνη. 

ΙΙΙ. Το άρθρο 9 παρ. 2 και 5 του Π. ∆/τος 77/2003, κατά το οποίο τα πρόσωπα που 
συµµετέχουν στις εκποµπές πρέπει να απολαµβάνουν αξιοπρεπούς συµπεριφοράς, και 
δεν επιτρέπεται η λήψη συνεντεύξεως από άτοµα, η κατάσταση των οποίων µαρτυρεί 
έλλειψη νηφαλιότητας.  

ΙV. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β, ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ ελέγχει 
την τήρηση της τηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 4 παρ 1 του 
Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες κυρώσεις.  

 

UΑιτιολογικό 
Εν προκειµένω εκ των στοιχείων του φακέλου, των ισχυρισµών του εκπροσώπου  του 
τηλεοπτικού σταθµού EXTRA CHANNEL-3, του υποβληθέντος υποµνήµατος και 
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της παρακολουθήσεως της µαγνητοταινίας της κατωτέρω εκποµπής προέκυψαν τα 
ακόλουθα : Την 1.6.2004 κατά τη διάρκεια της εκποµπής «FULL EXTRA» 
εµφανίστηκε άνδρας µε το επώνυµο Ζαρκάδας, ο οποίος προσευχόταν γονυκλινής και 
λεζάντα µε τη φράση «ΕΙΜΑΙ Ο ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ». Ο χώρος της εκποµπής είχε 
διακοσµηθεί µε τρία µεγάλα πλακάτ µε τους τίτλους: « Αγάπα πολύ τον Χριστό και 
τον άνθρωπο», « Ο Χριστός ζει τώρα» και «Love Jesus lot and people like yourself». 
Στο χώρο υπάρχουν κηροπήγια, θυµιατό και εικόνες του Χριστού. Εµφανίζεται ο ως 
άνω καλεσµένος µε χειρόγραφη ταµπέλα «ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ» και µπροστά του 
τοποθετείται ένα µπουκάλι µε νερό και ένα φλιτζάνι διακοσµηµένο µε σύµβολα 
πίστεως.  Επακολουθεί ο εξής διάλογος:  
Παρουσιαστής: «∆ηλαδή, αν βάλετε στο στόµα σας το νερό και µετά το φτύσετε, θα 
µετατραπεί σε αγιασµό»;   
Καλωσόρισµα του δεύτερου καλεσµένου, κ. Ζαρκάδα (;), ο οποίος σχολιάζει, 
αναφερόµενος στην προσευχή του καλεσµένου: «Μπορείτε να το κάνετε και τραγούδι 
αυτό». 
Καλεσµένος: «∆ηλαδή ποιο;» 
κ. Ζαρκάδας: «Την ψαλµωδία όλη». 
Καλεσµένος: «Όχι, αλλά µπορεί να γίνει ένας χριστιανικός ύµνος». 
κ. Ζαρκάδας: (η αρχή της ερώτησης δεν ακούγεται καθαρά) δισκογραφική δουλειά;» 
Καλεσµένος: «∆έχοµαι οποιαδήποτε βοηθάει το έργο του Ιησού Χριστού. Όσο για το 
θέµα των ευλογιών, αυτό το οποίο κάνω είναι αγιασµό σε εταιρίες, µαγαζιά και 
σπίτια. 300 ευρώ συν ΦΠΑ για κάθε σπίτι, 300 ευρώ συν ΦΠΑ για εταιρίες και 
µαγαζιά µέχρι 7 άτοµα, από 7 µέχρι 14 άτοµα 600 ευρώ συν ΦΠΑ, από 14 µέχρι 21 
άτοµα 900 ευρώ συν ΦΠΑ» 
Παρουσιαστής: «Προλαβαίνετε;» 
Καλεσµένος: «Κοιτάξτε, ακόµα δεν έχω αρχίσει, δεν ξέρω το πρόγραµµά µου.» 
Παρουσιαστής: «Έχετε ραντεβού;» 
Καλεσµένος: «Έχω, αλλά το πρόγραµµά µου δεν το ρυθµίζω εγώ, το ρυθµίζει ο 
Ιησούς Χριστός.» 
κ. Ζαρκάδας: «Εγώ µπορώ να γίνω άγιος;» 
Καλεσµένος: (αφού κατανοήσει την ερώτηση) «Α, αυτό παίρνει πολύ καιρό». 
Παρουσιαστής: «Άγιε να σας διακόψω  λίγο. Λοιπόν, ο Χριστός (δεν ακούγεται 
καθαρά η συνέχεια)δεν ξέρω πως έγινε αυτό, έχουµε συνδεθεί µε το Spor FM και 
πρέπει να  µιλήσουµε ζωντανά.» 
Καλεσµένος: «∆εν έχω κανένα πρόβληµα». 
Spor-FM: «Θέλουµε να καταγγείλουµε τον άγιο διότι µας ζήτησε για 300 άτοµα που 
είναι ο Spor FM 13.500 ευρώ συν ΦΠΑ. Και µάλιστα ρώτησε τον Χριστό και δεν τον 
άφησε να µας αφήσει το ΦΠΑ.» 
κ. Ζαρκάδας: «Σε γήπεδο µπορείτε να πάτε;  Πόσα άτοµα χωράνε στο γήπεδο;» 
Spor-FM: «Το Μαρακανά είναι 120.000». 
κ. Ζαρκάδας: Ωραία,120.000 δια 7, επί  300 ευρώ..» 
Spor-FM: «Όλα τα καταλάβαµε, και δια 7 και τη διαίρεση και όλα. Το ΦΠΑ που 
πάει;» 
Καλεσµένος: «Κοιτάξτε, πρέπει να είµαστε εντάξει µε το νόµο». 
Spor-FM: «Θέλετε να µας µπερδέψετε για να µας πάρετε τα λεφτά, αλλά δεν 
πειράζει». 
Καλεσµένος: Καθόλου δεν σας µπερδεύω. Επαναλαµβάνω. Για 300 άτοµα διαιρείται 
δια 7 και πολλαπλασιάζετε µε 300 ευρώ». 
Spor-FM: «Θέλουµε να σας παρακαλέσουµε να µας δώσετε την αντιπροσωπεία της 
Κύπρου». 
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Καλεσµένος: «∆εν δίνεται. Σας είπα,  µε ρωτάτε κάτι. Εγώ είµαι ο Άγιος Πέτρος, 
πραγµατικά είµαι ο Άγιος Πέτρος». 
Spor-FM: «Μπορείτε να Τον ρωτήσετε αν µπορεί να µας τη δώσει. Ρωτήστε, 
ρωτήστε». 
Καλεσµένος: «Συγνώµη, εγώ είπα ότι εγώ κρίνω πότε πρέπει να καλέσω τον Ιησού 
Χριστό. Το νόµισµα είναι αυτό εδώ. Από τη µία πλευρά λέει ΝΑΙ, από την άλλη 
ΟΧΙ». 
Spor-FM: «Πόσα θέλετε να µας δώσετε την αντιπροσωπεία»; 
Καλεσµένος: «∆εν γίνεται». 
Spor-FM: «Εµείς έχουµε να καταγγείλουµε ότι το νόµισµα που κρατάει ο κύριος είναι 
από φανουρόπιτα». 
Καλεσµένος: «Αυτό το νόµισµα είναι παλιό δεκάρικο το οποίο από τη µία πλευρά 
έχω γράψει ΝΑΙ και από την άλλη ΟΧΙ. 
Spor-FM: «Αν είσαι ο Άγιος Πέτρος, πρέπει να µας ρίξεις το νόµισµα». 
Καλεσµένος: «Όχι, δεν το ρίχνω.Αυτό το  νόµισµα αν το πάρει κάποιος που δεν 
πιστεύει στον Ιησού Χριστό δεν έχει κανένα νόηµα». 
Παρουσιαστής: (κρατώντας το νόµισµα)Να προσπαθήσω να ρίξω το νόµισµα»; 
Καλεσµένος: Όχι, απαγορεύεται (προσπαθεί να το  πάρει από τον παρουσιαστή). 
Παρουσιαστής: (το ρίχνει)Βγήκε ΝΑΙ. Είµαι άγιος, βγήκε»  
Spor-FM: «Παιδιά, σηµασία έχει να µπορέσουµε να αγοράσουµε την αντιπροσωπεία 
στην Κύπρο». 
Καλεσµένος: «∆εν γίνεται, το είπαµε. Και επί τη ευκαιρία, απευθύνοµαι στην 
κεντρική διοίκηση του Extra: Έχω ρωτήσει τον Ιησού Χριστό και θέλω από τον Extra  
πρόγραµµα 1 µέρα την εβδοµάδα, επί 3 ώρες, 20.000 ευρώ συν την ασφάλιση. Έχω 
ρωτήσει τον Ιησού Χριστό και µου είπε να ζητήσω και ζητάω τώρα από τον Extra µία 
εκποµπή, µία ηµέρα την βδοµάδα, 3 ώρες, 20.000 συν ασφάλιση. Και θα κάνω το 
Extra να γίνει το πρώτο κανάλι στην Ελλάδα, γιατί εγώ πραγµατικά είµαι Άγιος». 
Παρουσιαστής: «Πήραν τηλέφωνο από το TV Κόλαση και σας δίνουν  αρκετά 
χρήµατα για να κάνετε εκποµπή». 
Spor-FM: «Να φτιάξουµε γυάλινο studio στο Σύνταγµα και να παρακολουθεί ο 
κόσµος ανοικτά την εκποµπή». 
Καλεσµένος: «Μη γελάτε, είναι πολύ σοβαρό το θέµα. ∆ιότι όταν γελάτε, µετά 
έρχονται σεισµοί, σας πλακώνουνε και µετά θα κλαίτε. Εγώ είµαι πραγµατικά άγιος, 
επικοινωνώ µε τον Ιησού Χριστό και όποιος γελάει κοροϊδεύει τον Ιησού Χριστό, 
γίνεται σεισµός και τον πλακώνει και αυτόν, και το studio.∆εν αστειεύοµαι». 
Spor-FM: «Να πω κάτι; ∆εν είναι ούτε προειδοποίηση ούτε απειλή, εµείς την 
αντιπροσωπεία της Κύπρου θα την πάρουµε. Ευχαριστούµε πολύ». 
Παρουσιάστρια: «Αν οι άνθρωποι από το Spor FM σας δώσουν καθηµερινή 
ραδιοφωνική εκποµπή, θα το δεχτείτε»; 
Καλεσµένος: «Πρέπει να ρωτήσω τον Ιησού.» 
Παρουσιάστρια: «Για ρωτήστε Τον». 
Καλεσµένος: «Να ρωτήσω για µια µόνιµη εκποµπή εκεί; Πόσα θα µου δίνουν»; 
Παρουσιάστρια: «Θα πάτε εκεί να συζητήσετε. Μπορεί να δώσει το Spor FM 20.000 
ευρώ συν ασφάλιση». 
Βγαίνει στον αέρα το πρώτο τηλεφώνηµα. 
Τηλεθεατής-Παναγιώτης: «Επικοινωνείτε και µε αρχηγό άλλης θρησκείας, µε τον 
Μωάµεθ για παράδειγµα»; 
Καλεσµένος: «Όχι, δεν υπάρχει ουδενός άλλου σωτηρία. Μόνο δια του Κυρίου Ιησού 
Χριστό. Οποιαδήποτε θρησκεία στο κόσµο µε οποιαδήποτε άλλο όνοµα εκτός του 
Ιησού Χριστού θα πάει στην Κόλαση». 
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Τηλεθεατής-Άγιος Γεώργιος: «Με έστειλε ο Μεγάλος. Θέλω να πω δύο λόγια στον 
Πέτρο. Έλα, Πέτρο». 
Καλεσµένος: «Εγώ είµαι πραγµατικά άγιος. Πραγµατικά επικοινωνώ µε τον Ιησού 
Χριστό και τώρα απευθύνοµαι σε όσους µετά από µένα θα παριστάνουν τους άγιους. 
Όποιος παριστάνει τον άγιο, θα προσεύχοµαι εγώ ειδικά και θα αρρωσταίνει αυτό το 
άτοµο και µετά θα πεθαίνει». 
Τηλεθεατής-Άγιος Γεώργιος: «Βεβαίως και είναι άγιος ο άγιος Πέτρος. Εµένα µε 
έστειλε ο Μεγάλος. Θα ερχόµουν στο studio, αλλά δεν µπορεί να µπει το άλογο στο 
studio γιατί το πειράζουν τα φώτα. Με έστειλε να του πω ότι έχει ένα υπόλοιπο από 
τις προµήθειες Μαρτίου». 
Καλεσµένος: «Αυτά που λέει ο κύριος είναι για το τρελοκοµείο». 
Παρουσιαστής: «Αυτή τη στιγµή συνδεόµαστε µε το studio, έχουµε µια σοβαρή 
παρέµβαση από την κ. Λουκά». 
Ελένη Λουκά: «Είσαι απατεώνας, θέλεις να ξεζουµίσεις τους ανθρώπους, να πας από 
κει που ήρθες». 
Ο καλεσµένος αντιδρά στην παρέµβαση της κ. Λουκά και την αποκαλεί γυναίκα του 
διαβόλου». 
Παρουσιαστής: «Ε όχι και του διαβόλου η κυρία Λουκά». 
Μετά από µία διακοπή για διαφηµιστικό διάλειµµα, η κ. Ελένη Λουκά µπαίνει στο 
studio της εκποµπής. Νέα λεζάντα « Η Ελένη Λουκά εναντίον του Αγίου Πέτρου». 
Ελένη Λουκά: (απευθυνόµενη στον καλεσµένο) «Αυτά είναι απαράδεκτα, δεν είστε 
καθόλου άγιος, ένα φτηνός απατεώνας είστε». 
Καλεσµένος: «Για να το λέτε αυτό, είστε του διαβόλου». 
Ελένη Λουκά: (απευθυνόµενη στους παρουσιαστές) «Βλέπω ότι εσείς εδώ τον έχετε 
πάρει στην πλάκα και στον Spor FM, όλοι και όπου πηγαίνει τον κοροϊδεύετε». 
Βγαίνει νέο τηλεφώνηµα στον αέρα. 
Τηλεθεατής-Σπύρος: «Γελάω µε τον κοµπογιαννίτη που έχετε δίπλα σας». 
Καλεσµένος: «Ποιος είναι ο κοµπογιαννίτης; Εσύ είσαι του διαβόλου. Όποιος 
κατηγορεί εµένα είναι του διαβόλου. Και εσύ που µε κατηγορείς να ετοιµάζεσαι για 
νοσοκοµείο». 
κ. Ζαρκάδας: «Έχετε πάει στον Άγιο Κυπριανό ποτέ να σας διαβάσει»; 
Καλεσµένος: «Όχι, ποτέ. ∆εν χρειάζεται να µε διαβάσει, εγώ επικοινωνώ µε τον 
Ιησού». 
Τηλεθεάτρια-Έφη: «Ο κύριος πρέπει να πάει στο ∆αφνί». 
Καλεσµένος: «Όποιος µε κατηγορεί εµένα θα αρρωσταίνει από σήµερα µαζί µε την κ. 
Λουκά». 
Τηλεθεάτρια-Ειρήνη: «Από πού είναι η καταγωγή σας και µε τι ασχολείστε»; 
Καλεσµένος: «Εγώ είµαι ιεροκήρυκας κυρία µου, µελετώ την Αγία Γραφή […].Είµαι 
ο άγιος του Ιησού Χριστού». 
Παρουσιαστής: «Υπάρχει µία καταγγελία, τηλεφώνησε κάποιος και είπε ότι σας είδε 
πέρυσι το καλοκαίρι να κάνετε strip show σε γνωστό µαγαζί στη Λ. Συγγρού». 
Καλεσµένος: «Αυτό είναι ψέµα και όποιος µε κατηγορεί είναι του διαβόλου». 
Παρουσιαστής: «Μήπως είστε ερωτευµένος µε την κ. Λουκά»; 
Καλεσµένος: «Εγώ ποτέ δεν ερωτεύοµαι µε γυναίκες του διαβόλου». 
Παρουσιαστής: «Με ποιες ερωτεύεστε; Έχετε σεξουαλικές επαφές άγιε; (η ερώτηση 
γίνεται 4 φορές)». 
Καλεσµένος: «Ο κύριος εδώ µε ρωτάει αν έχω σεξουαλικές επαφές («µε γυναίκες», 
ακούγεται µια διευκρίνιση από την οµήγυρη). Θα ρωτήσω τον Ιησού Χριστό και αν 
µου το επιτρέψει να απαντήσω σε αυτή την ερώτηση, θα απαντήσω». 
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Πριν ρίξει το νόµισµα, η κ. Λουκά τον αποκαλεί «απατεώνα» και αυτός «γυναίκα του 
διαβόλου µη µιλάτε». 
Καλεσµένος: (ρίχνει το νόµισµα) «Όχι λέει. Είστε µάρτυρες». 
Παρουσιαστής: «Άλλη ερώτηση. Σας αρέσουν οι µαύρες γυναίκες µε µεγάλα 
στήθια»; 
Καλεσµένος: «Προσέξτε, εκεί τώρα....το πρώτο είναι σωστό, το δεύτερο 
απορρίπτεται». 
Παρουσιαστής: «Το βγάζουµε το δεύτερο». 
Καλεσµένος: «Το βγάζουµε, οπότε η ερώτηση ποια είναι, επαναλαµβάνετε»; 
Παρουσιαστής: «Αν σας αρέσουν οι µαύρες γυναίκες και αν σας τραβούν ερωτικά. 
Μια ερώτηση». 
Καλεσµένος: «Αν η µαύρη γυναίκα διαβάζει την Αγία Γραφή µία ώρα το µεσηµέρι 
και το βράδυ,  προσεύχεται στον Ιησού Χριστό πρωί µεσηµέρι βράδυ και  εφαρµόζει 
στην πράξη αυτά που λέει ο Ιησούς Χριστός και είναι τόσο καλή χριστιανή και σε ένα 
βαθµό αγία, την λατρεύω. Λατρεύω όλους τους ανθρώπους και όλες τις γυναίκες και 
όλους τους άντρες που είναι καλοί χριστιανοί. Την κ. Λουκά την µισώ γιατί είναι του 
διαβόλου». 
κ Ζαρκάδας: «Με αγόρι τα είχατε ποτέ»; 
Καλεσµένος: «Ποτέ. Απαγορεύεται να κάνετε έρωτα µε άντρα διότι αυτό  τιµωρείται 
µε θάνατο».   
κ. Ζαρκάδας: «Ο άλλος ο Άγιος Πέτρος που είναι»; 
Καλεσµένος: «Όταν λέω ότι εγώ είµαι ο Άγιος Πέτρος δεν εννοώ ότι είµαι ο µαθητής 
του Ιησού Χριστού, ο οποίος έχει πεθάνει εδώ και χρόνια. Εγώ είµαι ένας από τους 
Αγίους Πέτρους». 
Εµφανίζεται σε παράθυρο ο συνεργάτης/αστρολόγος της εκποµπής για να πει τα 
ζώδια. 
Παρουσιαστής: «Τι ζώδιο είστε»; 
Καλεσµένος: «Η απάντηση σε αυτό είναι η εξής: Για µας τους χριστιανούς δεν 
πιστεύουµε σε ζώδια. Θα σας πως τι ζώδιο είµαι αλλά όχι σαν ωροσκόπιο, µόνο σαν 
ηµεροµηνία γέννησης. Είµαι το ζώδιο του Χριστού». 
 
Επακολούθησε επεισόδιο κατά το οποίο ο τηλεπαρουσιαστής πέταξε στον 
προσκεκληµένο µαξιλάρια φωνάζοντας «Σταµάτα ΄Αγιε»και εν τέλει ο 
προσκεκληµένος είπε «΄Οποιος µε κοροϊδεύει εµένα θα τιµωρηθεί µε αρρώστια, σας 
το λέω». Πρόκειται περί υποβαθµισµένης εκποµπής, η οποία δεν ανταποκρίνεται 
στην εκ του προαναφερθέντος άρθρου του Συντάγµατος αξιουµένη ποιότητα. Πλέον 
τούτου είναι έκδηλη η έλλειψη νηφαλιότητος του προσκεκληµένου και η εν τέλει της 
καταστάσεως αυτού, αναξιοπρεπής συµπεριφορά του τηλεπαρουσιαστού προς αυτόν. 
Για την εν λόγω εκτροπή ενδείκνυται όπως επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθµό η 
διοικητική κύρωση του προστίµου. 

 
Ενόψει των εκτεθέντων πραγµατικών περιστατικών και λαµβανοµένης υπόψη της 
βαρύτητος της παραβάσεως, του από 0,7-1% % µεριδίου τηλεθέασης που 
συγκέντρωσε το πρόγραµµα, στο πλαίσιο του οποίου τελέστηκε η παράβαση, της εξ 
86.763,05 ευρώ  αξίας του µεριδίου αγοράς των τηλεοπτικών υπηρεσιών κατά το 
χρονικό διάστηµα από 1.1.2003-30.4.2003 που έχει αποκτήσει ο ως άνω σταθµός, του 
εκ 2.864.925,20 ευρώ  ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν 
λόγω σταθµό, και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις 
αποφάσεις  115/3.12.2002, 169/4.2.2003, 295/10.6.2003, 79/30.3.2004, 80/30.3.2004, 
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81/30.3.2004, 244/27.7.2004, 338/9.11.2004 διάφορες κυρώσεις ενδείκνυται όπως το 
εν λόγω πρόστιµο καθορισθεί στο ποσό των 30.000 ευρώ. 
 
 
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 
 
Επιβάλλει στον τηλεοπτικό σταθµό  EXTRA CHANNEL-3 - ΕΞΤΡΑ 
ΚΟΜΜΙΟΥΝΙΚΕΙΣΙΟΝ ΤΕΧΝΟΛΟΤΖΙ Α.Ε. (EXCOM A.E.) τη διοικητική 
κύρωση του προστίµου των 30.000 ευρώ. 
 

Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

 
1. Της εταιρείας  ΕΧCOM A.E  που εδρεύει στο Περιστέρι Αττικής, στην οδό 

Τσαλαβούτα 9,  µε ΑΦΜ 094316866, ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ. 
2. Του Ηλία Γεωργουλέα του Γεωργίου, κατοίκου Αθηνών, στην οδό ∆ηµ. 

Αιγηνίτου 8, µε ΑΦΜ 109830193, ∆.Ο.Υ. Ε΄ Αθηνών, νοµίµου εκπροσώπου 
της εταιρείας. 

 
 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 16P

η
P Νοεµβρίου   2004. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 

 

 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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